
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO n° 54/16 

PROCESSO TCA n° 18.201/026/16 

SERVIÇOS DE BUFFET DURANTE O “XVII SINAOP - SIMPÓSIO NACIONAL DE 
AUDITORIA DE OBRAS PÚBLICAS” 

Às 10:00:11 horas do dia 23 de Agosto de 2016, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade LUCIANO 
SEIJI TODOROKI e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Adair Gonçalves Damaceno, Adriana 
Aparecida Jesus de Almeida, Ana Luiza Lopes Rodrigues Suguiura, Lincoln Marshalm Tagomori, 
ROSMARI APARECIDA FERRAIOLO e Solange Denise Godwin Fonkert, para realizar os procedimentos 
relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 020101000012016OC00052. 
Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando 
as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Pregão Eletrônico nº :

Processo nº :

Objeto :

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

 1 

 CONSULTE EDITAL. 

 UNIDADE 

 1 

 14.100,0000 

 10432648000190 

 Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 

 11 

 0 

 11 

 9 

 Adjudicado 

 ADJUDICO O OBJETO AO LICITANTE VENCEDOR, NOS TERMOS DO EDITAL.

Numero do Item:

Descrição:

Unidade de Fornecimento:

Quantidade:

Menor Valor:

CNPJ Vencedor:

Vencedor:

Propostas Entregues:

Desistência de Propostas:

Propostas Restantes:

Propostas Classificadas:

Resultado do Item:

Justificativa:

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

DANIEL EDUARDO COSTA 
VALDEBENITO 22715105894

1 40.500,0000 22/08/2016 
16:02

Desclassificada Desclassificada, nos termos do 
subitem 5.2.1, alínea “d” do Edital, por 
se tratar de licitação exclusiva para 
MEs/EPPs.

Xepa da Armenia Restaurante 
Ltda ME

2 43.067,7500 22/08/2016 
10:00

Classificada

Página 1 de 10

23/08/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



Lances Ofertados

SS SUPER LANCHE 
COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE 
GÊNEROS COMESTÍVEIS 
LTDA.

3 60.000,0000 22/08/2016 
17:33

Desclassificada Desclassificada, nos termos do 
subitem 5.2.1, alínea “d” do Edital, por 
se tratar de licitação exclusiva para 
MEs/EPPs.

MELHOR SABOR SERVIÇOS 
DE CATERING LTDA - ME 
EPP

4 60.749,8500 23/08/2016 
09:22

Classificada

MD EVENTOS VIAGENS E 
TURISMO EIRELI

5 70.000,0000 23/08/2016 
08:55

Classificada

CRISTIANE ANTONELLI - ME 6 70.000,0000 22/08/2016 
20:59

Classificada

Panificadora Dom Bosco LTDA-
EPP

7 81.450,0000 22/08/2016 
08:15

Classificada

SUNNY ALIMENTAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA - EPP

8 90.700,0000 23/08/2016 
09:03

Classificada

Amadolce Festas e Eventos 
Ltda Me

9 99.700,0000 17/08/2016 
12:25

Classificada

TRIATIS SERVICOS LTDA -
ME

10 100.000,0000 22/08/2016 
18:30

Classificada

ML GESTÃO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP

11 247.000,0000 23/08/2016 
01:19

Classificada

Licitante Valor Data/Hora Situação

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 14.100,0000 23/08/2016 
11:01:57

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 14.425,0000 23/08/2016 
11:01:22

Válido e confirmado

MELHOR SABOR SERVIÇOS DE 
CATERING LTDA - ME EPP

14.750,0000 23/08/2016 
10:59:06

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 15.075,0000 23/08/2016 
10:56:40

Válido e confirmado

MELHOR SABOR SERVIÇOS DE 
CATERING LTDA - ME EPP

15.400,0000 23/08/2016 
10:56:32

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 15.725,0000 23/08/2016 
10:54:06

Válido e confirmado

MELHOR SABOR SERVIÇOS DE 
CATERING LTDA - ME EPP

16.050,0000 23/08/2016 
10:53:57

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 16.375,0000 23/08/2016 
10:51:30

Válido e confirmado

MELHOR SABOR SERVIÇOS DE 
CATERING LTDA - ME EPP

16.700,0000 23/08/2016 
10:51:00

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 16.700,0000 23/08/2016 
10:51:10

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 17.025,0000 23/08/2016 
10:48:30

Válido e confirmado

MELHOR SABOR SERVIÇOS DE 
CATERING LTDA - ME EPP

17.350,0000 23/08/2016 
10:48:11

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 17.350,0000 23/08/2016 
10:48:14

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 17.675,0000 23/08/2016 
10:45:44

Válido e confirmado

Página 2 de 10

23/08/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



MELHOR SABOR SERVIÇOS DE 
CATERING LTDA - ME EPP

18.000,0000 23/08/2016 
10:42:44

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 18.000,0000 23/08/2016 
10:43:04

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 18.325,0000 23/08/2016 
10:40:20

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 18.650,0000 23/08/2016 
10:40:03

Válido e confirmado

MELHOR SABOR SERVIÇOS DE 
CATERING LTDA - ME EPP

18.975,0000 23/08/2016 
10:39:36

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 19.300,0000 23/08/2016 
10:37:21

Válido e confirmado

MELHOR SABOR SERVIÇOS DE 
CATERING LTDA - ME EPP

19.675,0000 23/08/2016 
10:36:19

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 19.800,0000 23/08/2016 
10:37:08

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances 
ou valor superior a outro já registrado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 20.000,0000 23/08/2016 
10:35:41

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 21.000,0000 23/08/2016 
10:34:47

Válido e confirmado

MELHOR SABOR SERVIÇOS DE 
CATERING LTDA - ME EPP

22.675,0000 23/08/2016 
10:34:37

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 23.000,0000 23/08/2016 
10:33:19

Válido e confirmado

MD EVENTOS VIAGENS E TURISMO 
EIRELI

25.000,0000 23/08/2016 
10:32:29

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 26.000,0000 23/08/2016 
10:32:04

Válido e confirmado

MELHOR SABOR SERVIÇOS DE 
CATERING LTDA - ME EPP

28.675,0000 23/08/2016 
10:31:44

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 29.000,0000 23/08/2016 
10:31:16

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 30.000,0000 23/08/2016 
10:30:40

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 31.000,0000 23/08/2016 
10:30:19

Válido e confirmado

MELHOR SABOR SERVIÇOS DE 
CATERING LTDA - ME EPP

31.625,0000 23/08/2016 
10:30:15

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 32.000,0000 23/08/2016 
10:29:44

Válido e confirmado

MELHOR SABOR SERVIÇOS DE 
CATERING LTDA - ME EPP

33.625,0000 23/08/2016 
10:29:44

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 34.000,0000 23/08/2016 
10:29:16

Válido e confirmado

Panificadora Dom Bosco LTDA-EPP 34.498,0000 23/08/2016 
10:29:12

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances 
ou valor superior a outro já registrado

MELHOR SABOR SERVIÇOS DE 
CATERING LTDA - ME EPP

34.625,0000 23/08/2016 
10:29:05

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 35.000,0000 23/08/2016 
10:28:41

Válido e confirmado

Panificadora Dom Bosco LTDA-EPP 36.235,0000 23/08/2016 
10:28:52

Válido e confirmado

Página 3 de 10

23/08/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

MELHOR SABOR SERVIÇOS DE 
CATERING LTDA - ME EPP

36.625,0000 23/08/2016 
10:28:36

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 37.000,0000 23/08/2016 
10:28:02

Válido e confirmado

MELHOR SABOR SERVIÇOS DE 
CATERING LTDA - ME EPP

37.625,0000 23/08/2016 
10:27:47

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 38.000,0000 23/08/2016 
10:27:26

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 39.000,0000 23/08/2016 
10:27:05

Válido e confirmado

Panificadora Dom Bosco LTDA-EPP 39.540,0000 23/08/2016 
10:26:59

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 40.000,0000 23/08/2016 
10:26:42

Válido e confirmado

TRIATIS SERVICOS LTDA - ME 40.000,0000 23/08/2016 
10:30:01

Válido e confirmado

SUNNY ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP

40.162,5000 23/08/2016 
10:29:03

Válido e confirmado

ML GESTÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP 40.470,0000 23/08/2016 
10:35:12

Válido e confirmado

Panificadora Dom Bosco LTDA-EPP 40.480,0000 23/08/2016 
10:26:43

Válido e confirmado

MELHOR SABOR SERVIÇOS DE 
CATERING LTDA - ME EPP

41.000,0000 23/08/2016 
10:26:16

Válido e confirmado

Panificadora Dom Bosco LTDA-EPP 41.587,0000 23/08/2016 
10:25:43

Válido e confirmado

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME 42.000,0000 23/08/2016 
10:25:26

Válido e confirmado

MD EVENTOS VIAGENS E TURISMO 
EIRELI

42.742,0000 23/08/2016 
10:24:47

Válido e confirmado

Panificadora Dom Bosco LTDA-EPP 43.000,0000 23/08/2016 
10:22:50

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances 
ou valor superior a outro já registrado

MELHOR SABOR SERVIÇOS DE 
CATERING LTDA - ME EPP

47.000,0000 23/08/2016 
10:21:35

Válido e confirmado

TRIATIS SERVICOS LTDA - ME 58.500,0000 23/08/2016 
10:26:02

Válido e confirmado

SUNNY ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP

59.000,0000 23/08/2016 
10:19:16

Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Xepa da Armenia Lances 14100,0000 23/08/2016 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do 

Página 4 de 10

23/08/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Habilitação

Restaurante Ltda ME 11:07:57 preço referencial, e a grande competição durante a 
fase de lances.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Xepa da Armenia 
Restaurante Ltda ME

23/08/2016 
11:17:03

Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de 
acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Porte 
Empresa

CNPJ Licitante

FOR0721 ME 05.388.227/0001-
70

Amadolce Festas e Eventos Ltda Me

FOR0049 ME 06.170.612/0001-
09

CRISTIANE ANTONELLI - ME

FOR0427 EPP 10.393.465/0001-
03

SUNNY ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP

FOR0629 ME 10.432.648/0001-
90

Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME

FOR0173 EPP 11.239.339/0001-
61

ML GESTÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP

FOR0540 EPP 16.640.808/0001-
73

MELHOR SABOR SERVIÇOS DE CATERING LTDA - ME EPP

FOR0786 ME 19.787.927/0001-
41

TRIATIS SERVICOS LTDA - ME

FOR0693 Outros 22.445.771/0001-
25

DANIEL EDUARDO COSTA VALDEBENITO 22715105894

FOR0576 EPP 22.969.353/0001-
37

MD EVENTOS VIAGENS E TURISMO EIRELI

FOR0454 Outros 47.203.625/0001-
14

SS SUPER LANCHE COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE GÊNEROS 
COMESTÍVEIS LTDA.

FOR0335 EPP 61.269.452/0001-
68

Panificadora Dom Bosco LTDA-EPP

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema 
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta. 23/08/2016 
10:00:12

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 23/08/2016 
10:00:33

Pregoeiro TODOS Senhores licitantes, alertamos a todos que o objeto ofertado deve atender a todas as 
especificações previstas no Anexo I – Termo de Referência, bem como os prazos e 
condições previstas no Edital. O não atendimento estará sujeito às penalidades legais 
cabíveis.

23/08/2016 
10:00:59

Página 5 de 10

23/08/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



FOR0629 Pregoeiro bom dia a todos 23/08/2016 
10:01:12

FOR0335 Pregoeiro Bom dia 23/08/2016 
10:01:18

Pregoeiro TODOS Senhores licitantes, recordamos a todos que se trata de licitação destinada exclusivamente 
às microempresas e empresas de pequeno porte.

23/08/2016 
10:01:33

FOR0693 Pregoeiro Bom dia a todos 23/08/2016 
10:01:49

FOR0576 Pregoeiro Bom dia a todos!!! 23/08/2016 
10:02:31

FOR0173 Pregoeiro Bom dia a todos! 23/08/2016 
10:08:15

FOR0173 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, é possível confirmar se todos os licitantes fizeram a vistoria 
OBRIGATÓRIA ?

23/08/2016 
10:09:53

FOR0576 Pregoeiro Sr. pregoeiro a proposta do FOR 693 está sem data de apresentação e também está
identificada

23/08/2016 
10:10:02

Pregoeiro FOR0173 Sr. licitante, o Atestado de Vistoria será requisitado na fase de Habilitação. 23/08/2016 
10:12:08

FOR0693 Pregoeiro Sr. Pregoeiro é a primeira vez que participamos de licitação e posso colocar a data sem 
problemas! 

23/08/2016 
10:12:56

FOR0576 Pregoeiro Sr. pregoeiro a Proposta do FOR 454 está sem a data de apresentação 23/08/2016 
10:13:42

FOR0173 Pregoeiro Obrigado sr. Pregoeiro. 23/08/2016 
10:14:56

Pregoeiro TODOS Senhores licitantes, as Propostas são válidas por 60 dias contados da data da sessão 
pública deste Pregão Eletrõnico, conforme Edital.

23/08/2016 
10:15:01

Sistema 
BEC/SP

TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o 
item 1

23/08/2016 
10:15:14

Sistema 
BEC/SP

TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o 
item 1

23/08/2016 
10:15:19

Sistema 
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas. 23/08/2016 
10:15:28

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 23/08/2016 
10:15:34

FOR0693 Pregoeiro porque fomos desclassificados? 23/08/2016 
10:16:24

Pregoeiro FOR0693 Sr. licitante, a sua Proposta foi desclassificada, nos termos do subitem 5.2.1, alínea “d” do 
Edital, por se tratar de licitação exclusiva para MEs/EPPs (em seu enquadramento junto ao 
CAUFESP consta como Outros).

23/08/2016 
10:18:25

FOR0693 Pregoeiro obrigada!!!! 23/08/2016 
10:22:13

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:27:47

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:28:02

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:28:36

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:28:41

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:28:52

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:29:03

Página 6 de 10

23/08/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:29:05

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:29:16

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:29:44

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:29:44

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:30:01

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:30:15

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:30:19

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:30:40

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:31:16

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:31:44

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:32:04

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:32:29

Pregoeiro TODOS Senhores licitantes, alertamos a todos que o objeto ofertado deve atender a todas as 
especificações previstas no Anexo I – Termo de Referência, bem como os prazos e 
condições previstas no Edital. O não atendimento estará sujeito às penalidades legais 
cabíveis.

23/08/2016 
10:33:09

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:33:19

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:34:37

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:34:47

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:35:12

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:35:41

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:36:19

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:37:21

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:39:36

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:40:03

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:40:20

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:42:44

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:43:04

Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 

Página 7 de 10

23/08/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



BEC/SP 10:45:44

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:48:11

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:48:14

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:48:30

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:51:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:51:10

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:51:30

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:53:57

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:54:06

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:56:32

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:56:40

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
10:59:06

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
11:01:22

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/08/2016 
11:01:57

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 23/08/2016 - 11:04:57 23/08/2016 
11:05:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 23/08/2016 
11:05:00

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 23/08/2016 
11:05:00

Pregoeiro FOR0629 Sr. licitante, estamos na fase de negociação. Há margem para negociação? 23/08/2016 
11:05:55

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 001:
SERVICO EVENTUAL DE BUFFET, SERVICO DE BUFFET
Menor lance: R$ 14.100,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

23/08/2016 
11:06:00

FOR0629 Pregoeiro esse seria o nosso valor final 23/08/2016 
11:06:26

Pregoeiro FOR0629 Obrigado. 23/08/2016 
11:06:49

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 23/08/2016 
11:07:01

Pregoeiro FOR0629 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 14.100,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável 
mediante consulta do preço referencial, e a grande competição durante a fase de lances.

23/08/2016 
11:07:57

Sistema 
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

23/08/2016 
11:08:08

Página 8 de 10

23/08/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



FOR0629 Pregoeiro ok vamos encaminhar a documentação 23/08/2016 
11:08:46

Pregoeiro FOR0629 Sr. licitante: favor inserir SOMENTE os seguintes documentos no sistema BEC por meio do 
“botão para inclusão de anexo”:
Subitem 4.1.3 – Qualificação Econômico-Financeira;
Subitem 4.1.4 – Qualificação Técnica/Operacional;
Subitem 4.1.5 – Outras Comprovações.

23/08/2016 
11:09:27

FOR0629 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo 
"10432648000190_2.pdf".

23/08/2016 
11:10:20

FOR0629 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo 
"10432648000190_3.pdf".

23/08/2016 
11:10:30

FOR0629 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo 
"10432648000190_4.pdf".

23/08/2016 
11:11:14

FOR0629 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo 
"10432648000190_5.pdf".

23/08/2016 
11:12:48

FOR0629 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo 
"10432648000190_6.pdf".

23/08/2016 
11:14:02

FOR0629 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo 
"10432648000190_7.pdf".

23/08/2016 
11:14:48

FOR0629 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo 
"10432648000190_8.pdf".

23/08/2016 
11:14:59

FOR0629 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo 
"10432648000190_9.pdf".

23/08/2016 
11:15:10

FOR0629 Pregoeiro O Fornecedor "Xepa da Armenia Restaurante Lt", enviou o arquivo 
"10432648000190_10.pdf".

23/08/2016 
11:15:22

Pregoeiro TODOS O Licitante Xepa da Armenia Restaurante Ltda ME foi habilitado para o item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com 
as exigências contidas no edital.

23/08/2016 
11:17:03

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, 
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

23/08/2016 
11:17:10

Sistema 
BEC/SP TODOS

23/08/2016 
11:17:10

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de habilitação encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 23/08/2016 
11:17:10

Sistema 
BEC/SP

TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e 
motivadamente, nesta sessão pública.

23/08/2016 
11:17:10

Pregoeiro TODOS Senhores licitantes, aguardaremos até às 11h25 a manifestação de intenção de interpor 
recursos, caso necessite de maior prazo, favor manifestar via chat.

23/08/2016 
11:18:15

Pregoeiro FOR0629 Sr. licitante, alertamos para o dever de enviar os documentos originais de habilitação, no 
prazo de até 2 (dois) dias, na forma prevista no subitem 5.8, letra “e” do Edital.
Favor encaminhar os documentos originais anexados no Sistema BEC dentro de um 
envelope endereçado à Comissão Permanente de Licitação, acompanhados de relação 
que os identifique, do número do Pregão Eletrônico nº 54/16, do número do processo TC-
A- nº 18.201/026/16, e entregue no PROTOCOLO – Rua Venceslau Brás, 183 – Prédio 
Anexo II – Centro - São Paulo – SP – CEP: 01016-000.

23/08/2016 
11:18:59

FOR0629 Pregoeiro so preciso encaminhar esses documentos enviados via chat 23/08/2016 
11:20:05

Licitante vencedor : Xepa da Armenia Restaurante Ltda 
ME

Item : 1 Valor 
Negociado : 
14.100,0000

Página 9 de 10

23/08/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



FOR0629 Pregoeiro e contrato social autenticado também 23/08/2016 
11:20:21

FOR0629 Pregoeiro sim iremos providenciar o encaminhamento nosso prazo de entrega é até dia quinta-feira 
dia 25-08 correto?

23/08/2016 
11:20:45

Pregoeiro FOR0629 Sim, Sr. licitante, o restante dos documents foram checados no Sistema. 23/08/2016 
11:21:21

FOR0629 Pregoeiro ok 23/08/2016 
11:21:52

Sistema 
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 23/08/2016 
11:23:32

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios 23/08/2016 
11:23:32

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 23/08/2016 
11:25:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 23/08/2016 
11:26:55

Encerramento realizado por LUCIANO SEIJI TODOROKI

Considerações finais Agradecemos a participação de todos. Agradeço a participação da equipe de apoio: Adair 
Gonçalves Damaceno, Adriana Aparecida Jesus de Almeida, Ana Luiza Lopes Rodrigues 
Suguiura, Solange Denise Godwin Fonkert e Rosmari Aparecida Ferraiolo.

Data 23/08/2016 às 11:26:48

Página 10 de 10

23/08/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...


